

ZMLUVA o DIELO
uzatvorená podľa § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie
059 84 Vyšné Hágy
tel.: 052/4414 413, fax: 052/4497 715
Zastúpený: Ing. Jozefom Poráčom, MPH, riaditeľom
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) technických Mgr. František Ohalek, vedúci technického oddelenia
b) zmluvných Ing. Jozef Poráč, MPH, riaditeľ
IČO: 00227 811
IČ DPH: SK2021212622
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. úč.:

1.2. Zhotoviteľ : Gass BP, s.r.o.
Kúpeľná 6,
080 01 Prešov
Zastúpený: Peter Balun, konateľ
Zástupca vo splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) technických Vladimír Leščinský
b) zmluvných Peter Balun
IČO: 36473456
IČ DPH: SK2020013699
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, č. ú.:

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 25.3.2013
- 2.2. Východiskové údaje:
- 2.2.1. Názov diela : Oprava strechy na objekte „Dielne“
- 2.2.2. Miesto : Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy
- 2.2.3. Termín zákazky:
- Začatie: 25.03.2013
- Ukončenie: 25.05.2013

III. PREDMET PLNENIA

- 3.1. Predmetom plnenia tejto zmluvy je oprava strechy na objekte „Dielne“ v rozsahu danom projektovou dokumentáciou a vypracovaným výkazom položiek, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, daných technických požiadaviek, výkazu výmer, v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia. Dielo vybudované podľa bodu 3.1. bude mať základné akostné technické ukazovatele podľa vypracovanej projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.5. Na základe požiadavky objednávateľa sa rozsah prác podľa tejto zmluvy môže znížiť alebo zvýšiť. Zhotoviteľ je povinný na základe požiadavky objednávateľa znížiť alebo zvýšiť výmery položiek v rozpočte uvedených alebo neuvedených a dodať aj ďalšie práce alebo dodávky, ktoré neboli

súčasťou projektovej dokumentácie v objektoch podľa tejto zmluvy alebo v objektoch v tejto zmluve neuvedených, ktoré vyplynú počas realizácie stavby. Pred každou zmenou rozsahu prác sú zmluvné strany povinné o tom podpísať dodatok k tejto zmluve a dohodnúť ceny.

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1. Termíny splnenia predmetu zmluvy sú stanovené nasledovne:
 - ukončenie tesárskych prác a hydroizolácie do 20.04.2013
 - ukončenie diela do 25.05.2013
- 4.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

V. CENA

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve a zahŕňa v sebe všetky náklady na realizáciu diela.
- 5.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku III činí € bez DPH : 118 139,14
20% DPH: 23 627,83
vrátane DPH: 141 766,97
- 5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe zálohovej faktúry preddavok na vykonanie diela vo výške 30% z dohodnutej ceny podľa bodu 5.2 tejto zmluvy. Poskytnutý preddavok zúčtuje zhotoviteľ pri konečnej fakturácii pri ukončení diela.
- 6.2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po vykonaní prác, spravidla 1x mesačne.
- 6.3. Jednotlivé faktúry budú obsahovať:
 - o označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, číslo registrácie
 - o číslo faktúry,
 - o číslo zmluvy,
 - o deň odoslania a deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - o označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť (v súlade so ZOD),
 - o fakturovanú sumu bez DPH, DPH a celkovú fakturovanú sumu,
 - o označenie diela,
 - o pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - o v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných - vykonaných prác, ktoré sú predmetom fakturácie,
- 6.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie.
V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

- 6.5. Faktúra bude skontrolovaná a po odsúhlasení vykonaných prác bude uhradená v lehote do 30 dní od doručenia. V prípade nezrovnalostí vo vykonaných prácach bude zhotoviteľovi odoslaná na prepracovanie, v tomto prípade platí tretí odsek bodu 6.3 tejto zmluvy.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA CHYBY

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré predmet má v čase jeho odovzdávania objednávateľovi. Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani vynaložením maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.4. Záručná doba je 10 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi s výnimkou dodávok a zariadení, u ktorých výrobca poskytuje záručnú dobu odlišnú.
- 7.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť chyby.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia v zmysle 7.4. a 7.5 do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb sa dohodne písomnou formou.
- 7.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa článku I tejto zmluvy.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie diela zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po podpise tejto zmluvy.
- 8.3. Prevádzkové, sociálne prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska, sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku V. tejto zmluvy.
- 8.4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladov na stavenisko.
- 8.5. Zhotoviteľ bude pri realizácii prác postupovať čo najohľadupnejšie, vzhľadom k nepretrženiu činnosti objednávateľa, pričom bude harmonogram prác sústavne konzultovať s povereným pracovníkom objednávateľa a rešpektovať jeho usmernenia a požiadavky.
- 8.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa zástupca objednávateľa nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
- 8.9. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotoveného diela, rozsah vlastníctva je viazaný na úhrady vykonaných prác zhotoviteľa.
- 8.10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný a montážny denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve.

- 8.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať s dielom aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 8.12. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi (najneskôr k termínu odovzdania diela), zástupcovi vo veciach technických, certifikáty všetkých použitých stavebných a konštrukčných materiálov diela, ďalej predpísané revízne správy, návody na obsluhu a údržbu.
- 8.13. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené chyby a nedorobky, ktoré samy o sebe, ani v spojitosti s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné chyby a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.14. Chybou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.15. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 5 % z ceny uvedenej v bode 5.2 za každý týždeň omeškania.
- 9.2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním chýb v čase podľa bodu 7.6., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške € 350,- za každý deň omeškania.
- 9.3. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby v dohodnutom termíne podľa bodu 7.6 a 7.7., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške € 350,- za každý deň omeškania.
- 9.4. Ak objednávateľ neodovzdá zhotoviteľovi stavenisko v termíne podľa bodu 8.2, zaplatí zmluvnú pokutu za každý týždeň omeškania vo výške € 350.-.

X. VYŠŠIA MOC

- 10.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, štrajk, živelné pohromy a pod.
- 10.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 12 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave a rozpracovanosti diela na kontrolných dňoch, ktoré sa budú organizovať podľa potreby, spravidla 2x za mesiac.
- 11.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 11.4. Ak dohody uzatvorené podľa bodu 10.2 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 11.5. Zhotoviteľ určuje stavbyvedúceho: Vladimíra Leščinského

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy od doby jeho doručenia objednávateľovi.
- 12.2. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila. Zmluva nadobúda účinnosť po uverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.3. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán
- 12.4. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.
- 12.5. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 12.6. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiadala o rozhodnutie súd.
- 12.7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
 - č. 1 Stanovenia ceny diela s prílohami
 - č. 2 Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného a montážneho denníka
- 12.8. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Vo Vyšných Hágoch dňa:

V dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Jozef Poráč, MPH
riaditeľ

.....
Peter Balun
konateľ

Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného a montážneho denníka

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný a montážny denník. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre splnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie a údaje potrebné na posúdenie prác orgánmi štátneho stavebného dohľadu a štátnej správy.
3. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný.
4. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
5. Denník sa skladá z úvodných listov, z denných záznamov a príloh.
6. Úvodné listy obsahujú všetky dôležité údaje o diele, najmä prehľad zmlúv, zoznam dokladov a úradných vyjadrení a rozhodnutí o diele, prehľad skúšok každého druhu.
7. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
8. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník.
9. Do denných záznamov môžu zapisovať potrebné skutočnosti aj oprávnení zástupcovia objednávateľa, stavebného dozoru a spracovateľa projektovej dokumentácie.
10. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko druhej zmluvnej strany, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do 3 pracovných dní.
11. Dohodou vyjadrenou zápisom do denníka sa môže meniť zmluva o dielo, pokiaľ zápis podpíšu pracovníci oprávnení meniť zmluvu a pokiaľ je zápis označený ako dodatok k zmluve.
12. Denník uschováva zhotoviteľ po dobu 10 rokov od odovzdania a prevzatia diela.

Vo Vyšných Hágoch dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Ing. Jozef Poráč, MPH
riaditeľ

Peter Balun
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	SO 01 - Dielna - Oprava strechy po víchrici	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	V.Hágy
Objednávateľ	NUTPCH a HCH Vyšné Hágy	IČO	IČ DPH
Projektant	STATIC STUDIO s.r.o., Bašťová 45, 080 01 Prešov	36455202	SK2020011455
Zhotoviteľ	Gass BP s.r.o., Kúpeľná 6, 080 01 Prešov	36473456	SK2020013699
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		25.03.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 1 028,25	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00%
2	Montáž 23 485,96	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00%
3	PSV Dodávky 34 490,61	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00%
4	Montáž 51 014,33	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00%
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00%
6	Montáž 8 120,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 118 139,14	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22 118 139,14
Dátum a podpis Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 118 139,14 23 627,83
				25	Cena s DPH (r. 23-24) 141 766,97
Dátum a podpis Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
				26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: SO 01 - Dielna - Oprava strechy po víchrici

Objekt:

JKSO:

Časť:

EČO:

Objednávateľ: NUTPCH a HCH Vyšné Hágy

Spracoval:

Zhotoviteľ: Gass BP s.r.o., Kúpeľná 6, 080 01 Prešov

Dátum: 25.3.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						24 514,205	1 525,118
2	Zakladanie					3 298,549	0,270
1	262502172	Rýchlostné diamantové vrtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	14,400	196,080	2 823,552	0,238
2	3090102000	Skrutky hrubé M 16x200 mm	tkS	0,072	2 127,170	153,156	0,025
3	3111509200	Matica 6 hranná M 16 mm	tkS	0,072	191,390	13,780	0,002
4	281601111	Injektovanie s jednoduchým obturátorom, alebo bez obturátora vzostupné tlakom do 0,60 MPa	hod	10,800	25,439	274,741	0,004
5	281663111	Dodanie hmôt pre inj.HILTY HIT-HY 120 (1bal'=330ml)	ks	1,000	33,320	33,320	0,001
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					7 481,892	1 507,477
6	311272248	Murivo nosné z tvárnice YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.250 P4-600 (včetně montáže mariv. spojok)	m3	36,781	180,000	6 620,580	37,333
7	5859415201	YTONG - murivová spojka	ks	1 470,144	0,500	735,072	1 470,144
8	317142326	Preklady nenosné Ytong 1200x125x250 mm	ks	8,000	15,780	126,240	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					4 136,374	2,481
9	622407321	Omiетка vonk.stien štuková zo zmesi Weber Terranova,štuková stierka	m2	148,400	5,400	801,360	1,678
10	622481118	Potiahnutie vonkajších stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu	m2	294,300	7,060	2 077,758	0,639
11	622491301	Náter fasádny tekutý Terranova silikátový dvojnásobný	m2	148,400	8,330	1 236,172	0,108
12	641951111	Osadenie slepého rámu plochy do 1m2	ks	4,000	5,271	21,084	0,056
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					9 597,390	14,889
13	941944031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podlahy šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	1 064,700	1,051	1 119,000	0,000
14	941944191	Príplatok za prvý a každý ďalší aj začatý mesiac použitia lešenia k cene -4031	m2	1 064,700	0,600	638,820	9,985
15	941944831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky od 0, 80 do 1,00 m výšky do 10 m	m2	1 064,700	0,670	713,349	0,000
16	943955021	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	148,500	0,914	135,729	0,000
17	943955191	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešenia k cene -5021, -5022, -5023, -5141	m2	148,500	0,444	65,934	1,756
18	943955821	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi, výšky do 10 m	m2	148,500	0,615	91,328	0,000
19	953944116	Nastreenie klinca typu A D 8x30 až 70mm	ks	737,100	2,082	1 534,642	0,011
20	962031133	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm,plocha nad 4 m2	m2	123,330	3,300	406,989	3,138
21	965041441	Búranie podkladov alebo mazaní škvárov.hr nad 10 cm nad 4 m2	m3	17,550	43,635	765,794	0,000
22	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	65,022	6,165	400,861	0,000
23	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	65,022	5,700	370,625	0,000
24	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	65,022	9,689	629,998	0,000
25	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	65,022	0,350	22,758	0,000
26	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	65,022	8,300	539,683	0,000
27	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	65,022	0,950	61,771	0,000
28	979131409	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	65,022	20,000	1 300,440	0,000
29	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	33,006	24,228	799,669	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 85 504,934 32,266

712 Izolácie striech 29 749,445 3,133

30	712361701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech do 10st. fóľ. plechy EXTRUPOL kútová lišta vnút.rš100	ks	117,000	2,140	250,380	0,026
31	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30st. termoplastmi fóliou PVC prip.kotv.terčami	m2	807,660	10,200	8 238,132	0,027
32	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech do 10st. na sucho z podkladnej textilie	m2	744,480	2,160	1 608,077	0,000
33	712400831	Odstránenie povl.krytiny striech nad 10 st.do 30 st. 1-vrstvovej	m2	792,000	0,250	198,000	0,000
34	712871801	Zhotov. povlak. krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku termoplastami fóliou PVC položenou voľne	m2	71,850	7,000	502,950	0,002
35	314103800	Kotevný systém do dreveného debnenia	ks	2 826,810	0,150	424,022	2,827
36	314103801	Kotevný systém do porobetónu	ks	251,475	2,650	666,409	0,251
37	628D18040	Rohová lišta (1ks=2m)	ks	122,850	4,180	513,513	0,000
38	628D2004	Fólia EXTRUPOL MK šedá 2,0 mm,d.15m,š.1,05m	m2	962,486	15,800	15 207,279	0,000
39	628D2323	Vtok strešný kolmý, do zvodu pr.125 mm	ks	8,000	35,000	280,000	0,000
40	628D2331	Lapač nečistôt ku kolmému vtoku	ks	8,000	5,000	40,000	0,000
41	693C00101	Geotextília TYPAR SF 40 - 136g/m2 - 2,1x150m	m2	781,704	1,330	1 039,666	0,000
42	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,100	251,941	781,017	0,000

713 Izolácie tepelné 4 645,882 0,000

43	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	637,106	0,840	535,169	0,000
44	6315DA106	Doska izolačná Airrock ND hr.100mm veľ.600/1000,625/1000mm	m2	649,848	6,220	4 042,055	0,000
45	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,500	45,772	68,658	0,000

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 1 892,464 2,292

46	721141106	Potrubie z liatinových rúr odpadové DN 125	m	8,000	88,200	705,600	0,356
47	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	80,000	13,200	1 056,000	1,705
48	7212331211	Strešné vtoky polypropylen PP pre ploché strechy vodorovný odtok DN 75/110 (montáž)	ks	8,000	8,600	68,800	0,030
49	7212421161	Lapač strešných splavenín (montáž)	ks	8,000	5,300	42,400	0,202
50	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,050	18,728	19,664	0,000

762 Konštrukcie tesárske 40 982,631 26,042

51	762083130	Zvláštne výkony profilovania zhlavia trámov do 320cm2	ks	276,000	2,850	786,600	0,000
52	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	400,000	4,400	1 760,000	1,329
53	553043714	Prvky kov.kotev.,styk a iné pre výr.a mont.dokonč.výr.-od 4,01 do 5,5kg	kg	297,400	1,650	490,710	0,000
54	5530440020	Dierovaný poz.plech hr.2 mm (1bal.=50m)	ks	4,136	2,000	8,272	0,000
55	762313112	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	36,000	1,250	45,000	0,000
56	3090133000	Skrutky hrubé M 20x260 mm	tkš	0,036	5 859,000	210,924	0,030
57	311150960	Matice 6 hranné M 20	tkš	0,072	309,010	22,249	0,005
58	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	844,800	9,800	8 279,040	0,832
59	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	256,200	10,700	2 741,340	0,252
60	6051522460	Hranol SM 1 120x200 625-900	m3	22,303	315,000	7 025,445	12,267
61	605152640	Hranol smrekový 1 140x220 625-900	m3	8,680	325,000	2 821,000	4,774
62	762341036	Debnenie striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr.dosky 22mm	m2	748,880	15,800	11 832,304	0,000
63	762342913	Demontáž latovania striech os.vzdial. nad 0,50m	m2	770,400	0,400	308,160	4,666
64	762351110	Montáž nadstrešných konštrukcií svetlíkov, vetrákov, dymovníkov z hraneného reziva do 100 cm2	m	57,200	9,400	537,680	0,000
65	6051510000	Hranolky smrekovec akost' I prierez 25-75 dĺžky 100-175	m3	0,695	242,178	168,314	0,382
66	762361114	Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva prierezovej plochy do 120 cm2	m	85,000	1,010	85,850	0,000
67	605152020	Hranol SM1100x120, 400-600	m3	1,122	259,600	291,271	0,617
68	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	29,818	48,950	1 459,591	0,703

69	762431014	Montáž obloženia stien doskami OSB 3 pribíjaných na zraz hr.dosky 18 mm	m2	16,000	12,100	193,600	0,003
70	6072624400	Doska OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	17,600	8,550	150,480	0,183
71	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	392,178	1 764,801	0,000
764		Konštrukcie klampiarske				3 029,073	0,424
72	7644302201	Oplechovanie z poplast. plechu muriva a nadmuroviok vrátane rohov rš 330 mm EXTRUPOL	m	117,000	23,900	2 796,300	0,400
73	764430250	Oplechovanie striešok vetrákov rš 600 poplast.plech EXTRUPOL rš 600 mm	m	4,870	36,200	176,294	0,024
74	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	29,726	56,479	0,000
766		Konštrukcie stolárske				957,600	0,001
75	7666712001	Výlez na strechu 1000x1000 so zdvihacím rámom (dodávka a montáž)	ks	1,000	950,000	950,000	0,001
76	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	9,500	7,600	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 286,599	0,004
77	767811100	Montáž vetracích mriežok	ks	36,000	5,100	183,600	0,004
78	4297294401	Žalúzie protidažďové 300x100	ks	32,000	26,700	854,400	0,000
79	4297296701	Žalúzie protidažďové 1250x250	ks	4,000	58,650	234,600	0,000
80	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	12,726	13,999	0,000
783		Dokončovacie práce - nátery				2 961,240	0,370
81	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	834,152	3,550	2 961,240	0,370
M		Práce a dodávky M				8 120,000	0,000
22-M		Montáže oznam. a zabezp. zariadení				8 120,000	0,000
82	220-0	Slaboprúdy -Bleskozvod -montáž	sub	1,000	2 800,000	2 800,000	0,000
83	3410002	Slaboprúdy - Bleskozvod - dodávka	sub	1,000	5 320,000	5 320,000	0,000
Celkom						118 139,139	1 557,384